
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Jueves 15 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 86416

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
29

25
3

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE ECONOMÍA Y HACIENDA

29253 Anuncio de formalización de contratos de la Delegación Especial de la
Agencia Tributaria en Andalucía, Ceuta y Melilla. Objeto: Sevicio de
Seguridad, Servicio de Mantenimiento preventivo y correctivo de los
sistemas de protección contra intrusión y atraco, de protección contra
incendios,  de  detección  de  CO2,  CCTV,  megafonía,  puertas
cortafuegos, iluminación y señalización de emergencias y evacuación,
así como los Servicios de Mantenimiento preventivo y correctivo del
conjunto de extintores móviles de los centros de la AEAT dependientes
de la Delegación Especial de Andalucía, Ceuta y Melilla. Expediente:
11A10081100.

1. Entidad adjudicadora:

a)  Organismo:  Delegación Especial  de la  Agencia  Tributaria  en Andalucía,
Ceuta y  Melilla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Delegación Especial de la Agencia
Tributaria en Andalucía, Ceuta y Melilla.

c) Número de expediente: 11A10081100.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de Seguridad, Servicio de Mantenimiento preventivo y

correctivo  de  los  sistemas  de  protección  contra  intrusión  y  atraco,  de
protección contra incendios, de detección de CO2, CCTV, megafonía, puertas
cortafuegos, iluminación y señalización de emergencias y evacuación, así
como los Servicios de Mantenimiento preventivo y correctivo del conjunto de
extintores móviles de los centros de la AEAT dependientes de la Delegación
Especial de Andalucía, Ceuta y Melilla.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79710000 (Servicios de seguridad).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.499.946,92 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.499.946,92 euros. Importe total:
2.939.452,37 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 9 de agosto de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de agosto de 2011.
c) Contratista: Prosegur Compañía Seguridad, S.A.-Prosegur Tecnología, SLU.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 2.333.183,50 euros. Importe

total: 2.743.084,08 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 222 Jueves 15 de septiembre de 2011 Sec. V-A.  Pág. 86417

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
29

25
3

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta económicamente más
ventajosa de acuerdo con los criterios de valoración establecidos en los
Pliegos.

Sevilla, 9 de septiembre de 2011.- Delegada Especial de la Agencia Tributaria
en Andalucía, Ceuta y Melilla.

ID: A110067519-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-09-14T18:49:57+0200




